ter verborum proprietatem et elegantiam, praeter versus levitatem, maxime in ipso eluet studium et cura singularis, ut auctori Latino pressius inhaereat et verbum verbo exprimat fidelissime. Quae virtus et summe laudabilis in translationibus est, et una omnium difficilima in iis, qui poetas poetice quidem, sed alieno numero et rhythmo, reddere student. Si quae in tanto opere occurrant, quae fortasse lector melius exprimi voluisse, is memoria teneat illud Horatii:

ubi plura nitent in carmine non ego paucis offendar maculis.

Ego quidem egregio viro gratulor ex animo, atque ei auctor esse velim, ut post Eclogas et Georgica ad Aeneidem iam animum intendat, ut de Virgilio Marone plene meruisse dicatur.

Anagniae, ex lyceo Leoniano.

ALFONSUS COCCHI.

LIBRI RECENS DONO ACCEPTI

Sociorum et lectorum in mentem revocamus, libros recens editos atque ad nos missos, ut in Voce Urbis eorum notitia detur, neque hoc ipso a nobis commendari, neque apud administratorem nostrum, nisi contra aperte declaretur, venumdari. Si quis alterum eorum sibi cupiat, petat necesse est ab editore, quem semper indicamus.

Card. ALFONSO CAPECELATRO. *Amiamo la Chiesa.* Lettera pastorale. — Romae edid. Desclée et Soc., 1911. (Ven. lib. 0,25).

FRANCESCO MAGRI. *L'emigrazione temporanea.* Lettera aperta al Clero Italiano con lettera-prefazione di Mons. Geremia Bonomelli. — Indidem. (Ven. lib. 0,40).

E. LESETRE. *Santa Genoveffa.* — Indidem. (Ven. lib. 2).

Prof. D. ANTONIO PAGANI. *Un vero modello di Madre Cristiana.* Biografia della Ven. Serva di Dio Elisabetta Canori Mora. — Romae, ex off. Pontificia parvorum Artificum a S. Iosepho, 1911. (Ven. lib. 3).

Mons. L. DUCHESNE — STEFANO LAMY. *L'iscorsi letti all'Accademia di Francia il 25 gennaio 1911.* — Romae edid. Desclée et Soc., 1911. (Ven. lib. 0,60).

HORACE MARUCCHI. *Guide du Forum Romain et du Palatin d'après les dernières découvertes avec deux plans et plusieurs illustrations dans le texte.* — Indidem. (Ven. lib. 2,75).

LAMBERTO FEDERICI, *I trionfi della Chiesa Cattolica.* — Indidem. (Ven. lib. 0,40).

P. GIULIO LINTELO S. I. *Il decreto sull'età della prima Comunione.* Traduzione dal Francese di F. C. — Indidem. (Ven. lib. 0,20).

R. MAULDE DE LA CLAVIÈRE. *S. Gaetano da Thiene e la Riforma cattolica italiana (1480-1529).* Italice red-

dedit et amplificavit Iulius Salvadori. — Indidem. (Ven. lib. 4).

L. SCHULLER. *Nuovo tesoro del Catechista e del Predicatore.* Esortazioni morali con ricco svolgimento di esempi storici e con indice alfabetico ed analitico. — Vol. duo. — Indidem. (Ven. lib. 5).

ANTONIO dott. RAMPAZZO. *Ai Predicatori novelli, avvertimenti.* — Indidem. (Ven. lib. 1).

TOCI

Medicus ad rusticum graviter aegrotantem accersitus, post latum de morbo iudicium, quum ne frustulum quidem chartae prae manibus haberet, exaravit quid pharmaci illi sumendum esset in ianua cubiculi, et admonitis, qui aderant, uti a quopiam exscribendum curarent, inde discessit. Pater autem rustici, quo maturius filio medicamentum adhiberetur, ianuam humeris impositam, ad pharmacopolam portavit.

Modiliani coena.

Nil te parcus est, Modiliane,
Qui coenas semel in die libenter.
Hora post medianam diem peracta,
Mensae lancibus, amphoris refertae,
Thecis, pixidiibusque mox recumbis,
Alee, pernaque, ius praedit, butyrum,
Et p unum, botulusque, crustulumque;
Quam circumdat olus, venit bovilla
Elixa, assaque, succulentiorque.
Haec acris sequitur phalanx volucrum
Cum pulli, vituli suisque et agni.
Istis mystica nec deest placenta;
Ponuntur casei, tuceta, mala,
Et mons astapidum atque amygdalarum,
In er Burdigalense, Tusculanum,
Rhenanum, Siculum atque Veliernum.
Hora denique tinniente sexta,
Gustans salgama, nectar et pitissans,
Surg's nempe levi, Modiliane.
Haec ructans Arabamque thermopotas,
Et suens calamum t abes vaporas,
His coenas semel in die libenter,
His vivis satis in die libenter.
Quid te parcus est, Modiliane?

Domini se negans.

Visere non possum assi' uus tua limina pulsans,
Discessum assiduus te famulusque refert.
Quo nunquam poteris 'andem discedere, Claudi,
Visendi positum spes manet una mihi.

Encyclopedicus.

Omnigenas Musas calles, Eleazare, et artes,
O facinus! monstrum nam mori urus ades.

Dives avarus.

Praedia sunt tibi, unt armenta, arcaeque refertae,
Sunt viginti a'dos, horrea, musta tibi.
Attamen his miserum fore te, Polycarpe, recantas,
Nj tibi dicti forent, prome, qui! ipse fores?

Tensor maledicetus.

Assideo quoties tibi deglubendus, Amuli,
Vel mores hominum factaque suntente refers.
Lites, aerumnas, sortes rixasque et amores:
Sunt aliena satis; nunc tua, macte, refer.

Numismatum collectoribus monitum.

Apud Vocem Urbis numismata plura ex iis quae gesta Romanorum Pontificum referunt et quotannis in festo Apostolorum Petri et Pauli eudi solent, venalia prostant.

Sunt inter haec numismatum aeneorum Leonis XIII et Pii X integra collectio; collectio pariter integra argenteorum numismatum Pii X; et Leonis XIII ab anno XIII ad XXVI Pontificatus eius inclusive.

Si quis aliquod vel omnia habere cupiat, rogationem simul et oblationem suam scriptis mittat ad Drem. Iosephum Fornari, Commentarii Vox Urbis Moderatorem, Romam (via del Governo Vecchio 96).